
Contacto

Teléfono 985400102
Fax 985401755
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodellanes.com

Dirección Postal

Nemesio Sobrino
(33500) Llanes España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/48 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Llanes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientodellanes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qSysGDQrD88%3D

Objeto del Contrato: Recogida puerta a puerta de hostelería y de bolsas y papeleras en la villa de Llanes

La villa de Llanes con la llegada de la temporada de verano incrementa de una manera exponencial el númeroDescripción 
de personas que nos visitan, esto trae como consecuencia un incremento en el uso de los servicios hosteleros como son los
bares y restaurantes, con el consiguiente incremento en la producción de residuos sólidos urbanos en estos
establecimientos. Dado que estos usos se producen en horarios de comidas y cenas, con la presencia de un gran número
de bolsas de basura que llenan y desbordan los cubos contenedores en las horas previas a la recogida nocturna, con el
consiguiente impacto que producen estas bolsas, como pueden ser malos olores, derrames de lixiviados e incluso de
roturas de bolsas por gaviotas, con los consiguientes problemas de salubridad y ornato, es por ello que se necesita de
alguna manera minimizar esta presencia de bolsas, realizando una recogida previa, a primeras horas de la tarde una vez
finalizado el servicio de comidas en este sector de la restauración y comercio.
Valor estimado del contrato 22.607,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.607,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.552,4 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato y hasta el 25.09.25, estimándose 16 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.ayuntamientodellanes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qSysGDQrD88%3D


Precio de la oferta más baja 19.513,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.513,52 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Resolución de adjudicación del servicio de Recogida puerta a puerta de hostelería y de bolsas y papeleras en la villa de
Llanes

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U.
NIF A28541639
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

FEDERICO SALMÓN, 13
(28016) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913595400
Correo Electrónico ofertas_ma@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.513,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.464,87 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada y cumplir todos los requisitos
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales desde la recepción de la notificación de adjudicación mediante la firma de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd7a588e-5f30-41ad-988e-37c92305b962


Lugar

Ayuntamiento de Llanes

Dirección Postal

Nemesio Sobrino s/n
(33500) Llanes España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre único

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Recogida puerta a puerta de hostelería y de bolsas y papeleras en la villa de Llanes

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Minoración del precio de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Fórmula: P= (pm x mo) /o Donde P es la puntuación, pm la puntuación máxima, mo la mejorExpresión de evaluación 

oferta y o el valor cuantitativo de la oferta que se valora.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bo3yJRrpMyTE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013601401 |  2024-000683422 | Fri, 21 Jun 2024 13:57:44:341 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159500559093366006964158378863722513971 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bo3yJRrpMyTE6P%2FuLemXRw%3D%3D

